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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: Sparkasse Westmünserland - Hauptstelle Haltern am See 

Kontobezeichnung: S-Giro Plus 100 

Datum: 05.03.2024 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem Preisaushang. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung [S-Giro Plus 100] 
Nur für Schüler, Studenten und FSJler von 18 
bis 27 Jahre. 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
- Bargeldeinzahlungen am Geldautomaten 

der Stadtsparkasse Haltern am See 
- Bargeldauszahlung am Geldautomaten 

der Stadtsparkasse Haltern am See 
- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 

[Sparkassen-Card/Sparkassen-Card 
Debit Mastercard] an Geldautomaten von 
Sparkassen/Landesbanken  

- Bargeldauszahlung mit der Debitkarte 
[Sparkassen-Card/Sparkassen-Card 
Debit Mastercard] an fremden Geldauto- 
maten in Euro innerhalb d. EWR-Staaten 

- Überweisungen mit IBAN in EUR inner- 
halb der EWR-Staaten 

- Gutschrift einer Überweisung mit IBAN in 
EUR aus den EWR-Staaten 

- Dauerauftrag einrichten/ändern 
- Daueraufträge in EUR innerhalb der 

EWR-Staaten 
- Lastschrift in EUR aus EWR-Staaten 

Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-
Card/Sparkassen-Card Debit Mastercard] 
(einschließlich Apple Pay und mobiles 
Bezahlen mit Android mit digitaler 
Sparkassen-Card 

monatlich 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
unbegrenzt 
 
unbegrenzt 
 
unbegrenzt 
 
 
 
unbegrenzt 
 
 
 
 
 
unbegrenzt 
 
unbegrenzt 
unbegrenzt 
 
unbegrenzt 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
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(Debitkarte)/Sparkassen-Card Debit 
Mastercard) 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.  
Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

In Euro innerhalb der EWR- 

Staaten  
Ausführung einer 

- Überweisung online 
- Überweisung per SB-

Gerät 
- Überweisung mit Beleg 

- Eilüberweisung zur 
Barauszahlung 

 
In Euro aus den EWR-Staaten 

Überweisung mit IBAN,  
je Gutschrift 

Überweisung ohne Angabe 
von IBAN von einem anderen 

Zahlungsdienstleister,  
je Gutschrift 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Überweisung, die auf eine 
andere Währung eines EWR- 

Mitgliedstaates lautet  
von einem anderen 

Zahlungsdienstleister 
je Gutschrift 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Überweisung, die auf eine 
andere Währung eines 

 
 
 

0,00 EUR 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 

 
25,00 EUR 

 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 

bis 100 
EUR = 5 

EUR 
ab 3.000 

EUR = 10 
EUR 

bis 10.000 
EUR = 15 

EUR 
ab 

10.000,01 
EUR = 1,5 

%o, 
höchstens 
100 EUR 

 
 
 
 
 

bis 100 
EUR = 5 

EUR 
ab 3.000 

EUR = 10 
EUR 

bis 10.000 
EUR = 15 

EUR 
ab 

10.000,01 
EUR = 1,5 

%o, 
höchstens 
100 EUR 
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Dauerauftrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift 
 
 
 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

EWR- Mitgliedsstaates 
lautet, 

je Gutschrift 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Einrichtung/Änderung im 
Auftrag des Kunden 

 
 
 

Ausführung per Überweisung 
mit IBAN, je Überweisung 

 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten 

Einreichung innerhalb der 
Sparkassen/Landesbank,  

je Einlösung 
 

Einreichung eines anderen 
Zahlungsdienstleisters,  

je Einlösung 
 

In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

per elektronischem Postfach 
 

per Kontoauszugsdrucker 
 
 

In Euro aus EWR-Staaten 
per Postversand 

per elektronischem Postfach 
 

per Kontoauszugsdrucker 

 
bis 100 

EUR = 5 
EUR 

ab 3.000 
EUR = 10 

EUR 
bis 10.000 
EUR = 15 

EUR 
ab 

10.000,01 
EUR = 1,5 

%o, 
höchstens 
100 EUR 

 
 
 

unbegrenzt 
im Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
0,00 EUR 

 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 

1,60 EUR 
Dienst nicht 

verfügbar 
Dienst nicht 

verfügbar 
 
 

1,60 EUR 
Dienst nicht 

verfügbar 
Dienst nicht 

verfügbar 
 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte [Sparkassen-
Card/Sparkassen-Card Debit Mastercard] 
(einschließlich Apple Pay und mobiles 
Bezahlen mit Android mit digitaler 

 
 
jährlich  
Jährliche Gesamtentgelte 

 
 

0,00 EUR 
0,00 EUR 
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Sparkassen-Card (Debitkarte)/Sparkassen-
Card Debit Mastercard) 
 
[Sparkassen-Card Plus/Sparkassen-Card 
Plus Debit Mastercard] (einschließlich Apple 
Pay und mobiles Bezahlen mit Android mit 
digitaler Sparkassen-Card Plus (Debitkarte)/ 
Sparkassen-Card Plus Debit Mastercard) 
 
[Mastercard Basis] (einschließlich Apple Pay 
und mobiles Bezahlen mit Android mit 
digitaler Mastercard Basis (Debitkarte)) 
 
Ausgabe einer Kreditkarte (einschließlich 
Apple Pay und mobiles Bezahlen mit Android 
mit digitaler Mastercard Standard/ 
Mastercard Gold (Kreditkarte)) 
[Mastercard Standard] 
[Mastercard Gold] 
 
Bargeldeinzahlung  
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
siehe Dienstleistungspaket 
 
 
 
 
 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 
 
 
siehe Dienstleistungspaket 
siehe Dienstleistungspaket 
 
In Euro 

Einzahlung am Schalter 
Einzahlung am 
Geldautomaten 

 
 
 
 

In Euro  
am eigenen Schalter der 

Sparkasse mit der Debitkarte 
[Sparkassen-

Card/Sparkassen-Card Debit 
Mastercard] 

 
mit der Kreditkarte 

[Mastercard] 
 

am fremden Schalter  
mit der Debitkarte 

[Sparkassen-Card/ 
Sparkassen-Card Debit 

Mastercard] 
 

mit der Kreditkarte 
[Mastercard] 

 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten mit der Debitkarte  
[Sparkassen- Card 
/Sparkassen-Card Debit 
Mastercard] 

im Sparkassenverbund 
an fremden Geldautomaten 

von Dienstleistern, die ein 
direktes Kundenentgelt 

erheben 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

0,00 EUR 
 

unbegrenzt 
 im Konto-
führungs-

paket 
enthalten 

 
 
 

 
 0,00 EUR 

 
 

Dienst nicht 
 verfügbar 

 
 
 

Dienst nicht 
 verfügbar 

 
 

Dienst nicht 
 verfügbar 

 
 
 

 
 
 
 

entgeltfrei 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an  
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
 
 
 
 

im girocard-System 
im Maestro/Cirrus-System 

 
 
 

an fremden Geldautomaten 
von Zahlungsdienstleistern, 

die kein direktes 
Kundenentgelt erheben im  

Maestro/Cirrus und V-
Pay/Plus 

 
mit der [Mastercard Basis] 

 
 
 
 
Mit der [Sparkassen-
Card/Sparkassen-Card Debit 
Mastercard] 
 Bargeldauszahlung innerhalb 
der EWR-Staaten im Maestro/ 
Cirrus-System, je Auszahlung 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bargeldauszahlung außerhalb  
der EWR-Staaten im Maestro/ 
Cirrus-System, je Auszahlung 

 
 
 
 
 
 
 
 

mit der [Mastercard Basis] 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
In Euro innerhalb der EWR- 
Staaten 

an eigenen Geldautomaten 
der Sparkasse 

 
 
 

entgeltfrei 
1 % des 

Umsatzes, 
mind. 5,00 

EUR 
 
 

1 % des 
Umsatzes, 
mind. 5,00 

EUR 
 

2 % des 
Umsatzes 
mind. 7,50 

EUR 
 
 
 
 

1 % des 
Umsatzes, 
mind. 5,00 

EUR  
zzgl. 1,75 % 

des 
Umsatzes 

für 
Währungs-

umrechnung 
 

1 % des 
Umsatzes, 
mind. 5,00 

EUR  
zzgl. 1,75 % 

des 
Umsatzes 

für 
Währungs-

umrechnung 
 

2 % des 
Umsatzes 
mind. 7,50 
EUR zzgl. 

1,75 % des 
Umsatzes 

für 
Währungs-

umrechnung 
 
 

2 % des 
Umsatzes 
mind. 7,50 

EUR 
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

an fremden Geldautomaten in 
Deutschland 

 
 
 

an fremden Geldautomaten 
außerhalb Deutschlands 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Innerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 

[Sparkassen-Card/ 
Sparkassen-Card Debit 

Mastercard] 
 
 

[Mastercard Basis] 
 
 

Außerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 

[Sparkassen-Card/ 
Sparkassen-Card Debit 

Mastercard] 
  

[Mastercard Basis]  
 
 

Innerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 
 
Außerhalb der EWR-Staaten, 
je Transaktion 
 

2 % des 
Umsatzes 
mind. 7,50 

EUR 
 

2 % des 
Umsatzes 
mind. 7,50 

EUR 
 

2 % des 
Umsatzes 
mind. 7,50 

EUR  
zzgl. 1,75 % 

des 
Umsatzes 

für 
Währungs-

umrechnung 
 
 
 
 

1,75 % des 
Umsatzes 

 
 
 

1,75 % des 
Umsatzes 

 
 
 

1,75 % des 
Umsatzes 

 
 

1,75 % des 
Umsatzes 

 
1,75 % des 
Umsatzes 

 
1,75 % des 
Umsatzes 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung 
[Dispositionskredit] 
 
 
Geduldete Kontoüberziehung 

 
 
 
 

 
14,70% 

 
14,70% 

Dienstleistungspaket Entgelt  

Sparkassen-Card Plus [Sparkassen-Card 
Plus/Sparkassen-Card Plus Debit 
Mastercard] einschließlich 
- Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Sparkassen-Card Plus 

Es wird kein Entgelt in Rechnung gestellt. 
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(Debitkarte)/Sparkassen-Card Plus Debit 
Mastercard 
- Einräumung eines Kreditrahmens zu einem 
veränderlichen Zinssatz in Höhe von 9,99 % 
p.a. 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard 
Standard] einschließlich 
- Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Mastercard Standard 
(Kreditkarte) 
- 24-Stunden Notfallservice auf Reisen 
- Online-Käuferschutz 
- persönliche Wunsch-PIN 

Jährlich (Entgelt wird 
im Voraus belastet) 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

Hauptkarte 
Zusatzkarte 

. 

 
 
 
 

36,00 EUR 
24,00 EUR 

 

Dienstleistungspaket Entgelt 
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard Gold]  
einschließlich  
- Apple Pay und mobiles Bezahlen mit 
Android mit digitaler Mastercard Gold 
(Kreditkarte) 
- 24-Stunden Notfallservice auf Reisen 
- Online-Käuferschutz 
- Reiserücktritts-/Reiseabbruchkosten- 
  versicherung 
- Auslandsreisekrankenversicherung 
- KFZ-Schutzbrief im europäischen Ausland 
- Reisebuchungs-Service mit 5 %  
  Reisepreisrückvergütung 
- 6 kostenfreie Auslandsverfügungen pro Jahr 

(Übernahme Verfügungs- und 
Währungsumrechnungsentgelt 
Geldautomatenbetreiber berechnen ggf. ein 
zusätzliches eigenes Entgelt) 

- persönliche Wunsch-PIN 

Jährlich (Entgelt wird 
im Voraus belastet) 
bis zum 27. 
Geburtstag 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

Hauptkarte 
Zusatzkarte 

 
Ab 27. Geburtstag 
Jährliche 
Gesamtentgelte 

Hauptkarte 
Zusatzkarte 

 
 
 
 
 
 

48,00 EUR 
48,00 EUR 

 
 
 
 

78,00 EUR 
48,00 EUR 

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt. 

Hinweis nach § 7 Abs. 2 ZKG  
Der Zahlungsdiensterahmenvertrag über die Führung des im Paket enthaltenen 
Zahlungskontos kann separat abgeschlossen werden. Für die übrigen im Paket enthaltenen 
separat erwerbbaren Produkte und Dienste fallen bei separatem Erwerb die folgenden 
Entgelte an: 

Produkt/Dienst Entgelt 
  

 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt 
Ersatzkarte für [Sparkassen-
Card/Sparkassen-Card Debit Mastercard] 
 
Ersatzkarte für [Mastercard] 
 
TAN-Generator 

je Karte 10,00 EUR 
 

 
je Karte 20,00 EUR 

 
einmalig                                         15,00 EUR  

 
 


